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OPERATORI I BLERJEVE TË PËRQËNDRUARA 

 

Nr._______ prot.              Tiranë, më ____.____.2025 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË OPERATORËVE EKONOMIKË TË SUKSESSHËM NË 

MARRËVESHJEN KUADËR, PAS PUBLIKIMIT TË TË CILIT FILLOJNË AFATET E 

ANKIMIMIT  

 

02.07.2025 

Drejtuar: Operatorit Ekonomik “ERALD” SHPK, me NUIS: J74517205P, me adresë: Durres 

Nikel QEREKE Nikel,Qereke, rruga Nacionale Tirane – Fushe Kruje, km 13,ndertese private 1 

kateshe, zona kadastrale 3096, me nr.pasurie 97/30. 

 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

 

Tipi i Kontratës: Mallra 

Lloji i Procedurës së prokurimit: E hapur, mbi kufirin e lartë monetar, nëpërmjet marrëveshjes 

kuadër, me një operatorë ekonomikë, ku të gjitha kushtet janë të përcaktuara. 

Referenca e Lotit: REF-47188-05-07-2025. 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Kompletim me materiale të ambjenteve dhe zyrave në 

godinën nr.35 “Qendra e Personel Rekrutimit”, afati i realizimit: Brenda 2 (dy) muajve nga 

data e nënshkrimit të mini-kontratës brenda afatit të marrëveshjes kuader prej 24 (njëzet e katër) 

muajsh.  

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në SPE: 08.05.2025. 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në Buletinin e Njoftimeve Publike: Buletini Nr. 

24 datë 12 Maj 2025.  
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Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

-  

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

Me anë të këtij Formulari bëjmë me dije se, në këtë procedurë /lot kanë marrë pjesë operatorët 

ekonomikë të mëposhtëm me vlerat përkatëse si më poshtë: 

 

1. “BUNA” sh.p.k,        J61826501C 

 

Emri i plotë i shoqërisë     Numri i NIPT-it  

 

Vlera  e ofruar: 16,521,540 (gjashtëmbëdhjetë milion e pesëqind e njëzetë e një mijë e pesëqind e 

dyzetë) lekë pa TVSH.  

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

2. “EDUART XHIXHA” P.f,     L54424205B  

 

Emri i plotë i shoqërisë     Numri i NIPT-it  

 

Vlera  e ofruar: 12,494,000 (dymbëdhjetë milion e katërqind e nëntëdhjetë e katër mijë) lekë pa 

TVSH.  

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

3. “ERALD”sh.p.k,        J74517205P  

 

Emri i plotë i shoqërisë     Numri i NIPT-it  

 

Vlera  e ofruar: 15,262,900 (pesëmbëdhjetë milion e dyqind e gjashtëdhjetë dy mijë e nëntëqind) 

lekë pa TVSH.  

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 
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4. “ERZENI/SH” sh.p.k,       J66902027T  

 

Emri i plotë i shoqërisë     Numri i NIPT-it  

 

Vlera  e ofruar: 16,323,651 (gjashtëmbëdhjetë milion e treqind e njëzetë e tre mijë e gjashtëqind e 

pesëdhjetë e një) lekë pa TVSH.  

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

5. “M.LESHA” sh.p.k,       J76504013C 

 

Emri i plotë i shoqërisë     Numri i NIPT-it  

 

Vlera  e ofruar: 16,150,620 (gjashtëmbëdhjetë milion e njëqind e pesëdhjetë mijë e gjashtëqind e 

njëzet) lekë pa TVSH.  

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

6. “SHAGA” sh.p.k,       J96822229J 

 

Emri i plotë i shoqërisë     Numri i NIPT-it  

 

Vlera  e ofruar: 9,984,370 (nëntë milion e nëntëqind e tetëdhjetë e katër mijë e treqind e 

shtatëdhjetë) lekë pa TVSH.  

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar, Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1. “EDUART XHIXHA” P.f,     L54424205B  

 

Emri i plotë i shoqërisë     Numri i NIPT-it  

 

Vlera  e ofruar: 12,494,000 (dymbëdhjetë milion e katërqind e nëntëdhjetë e katër mijë) lekë pa 

TVSH.  

 

OE/BOE me nënkontraktor 
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PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

- EDUART XHIXHA” P.f , nuk plotëson pikën 2.3.6 Seksioni 2.3 “Kapaciteti Teknik”, të 

Kërkesave të Veçanta për Kualifikim, pasi nuk paraqiti Certifikatat e Conformitetit ose 

Raportet e Testimit të produkteve “karrige rrollutuese” dhe  “tavolina pune” respektivisht SSH 

EN 1335:2020-2023 dhe SSH EN 1729:2015-2019;   

Referuar dokumenteve të paraqitura nga ofertuesi mbi këtë kërkesë për kualifikim rezultoi se 

janë paraqitur Standartet Shterërore të botuara nga Drejtoria e Përgjithshme e Standarteve SSH 

EN 1335-2-2018 , 1729-1-2015 (pjesa 1 deri 6) dhe faturat elektronike të blerjes së tyre, ku 

rezulton se “Eduart Xhixha” Person fizik i ka blerë këto standarte  tek Drejtoria e Përgjithshme 

e Standarteve. Sqarojmë se këto  dokumente nuk përbëjnë Certifikata të Konformitetit dhe as 

Raporte të Testimit  që vërtetojnë pajtueshmërinë e produkteve që tregtohen nga EDUART 

XHIXHA” P.f me standartin e prodhimit që kërkohet në dokumentat e tenderit. Referuar  pikës 

kualifikuese 2.3.6 të KVK, Certifikatat e Konformitetit  janë kërkuar të paraqiten nga 

organizma te vleresimit te konformitetit te akredituara ne Republiken e Shqiperise, ndërsa 

Raport Testimet e produkteve karrike dhe tavolina pune janë kërkuar të jenë të lëshuar nga 

Laboratorë testimi të akredituar dhe dokumentet e paraqitura nga ofertuesi nuk plotësojnë 

asnjë nga kushtet e përcaktuara në pikën 2.3.6 të KVK për llojin dhe përmbajtjen e 

dokumenteve mbi certifikimin e cilësisë standarteve të produkteve sipas specifikimeve 

teknike. 

 

2. “M.LESHA” sh.p.k,       J76504013C 

 

Emri i plotë i shoqërisë     Numri i NIPT-it  

 

Vlera  e ofruar: 16,150,620 (gjashtëmbëdhjetë milion e njëqind e pesëdhjetë mijë e gjashtëqind e 

njëzetë ) lekë pa TVSH.  
 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

- M.LESHA sh.p.k, nuk plotëson pikën 2.3.6 Seksioni 2.3 “Kapaciteti Teknik”, të Kërkesave të 

Veçanta për Kualifikim, pasi nuk paraqiti Certifikatat e Conformitetit ose Raportet e Testimit 

të produktit  “tavolina pune” respektivisht  sipas standartit të kërkuar në kërkesën për 

kualifikim SSH EN 1729:2015-2019.   
 

Ofertuesi në lidhje me këtë kërkesë ka paraqitur raport testime EN 527-1:2019 EN 527-2 

:2019, ndërkohë që në dokumentat e tenderit është kërkuar standarti 1729:2015. Per këtë arsye 

raport testimet e paraqitura nuk e plotësojnë  kërkesën për certifikimin e produktit sipas pikës 

2.3.6 të KVK. 

 

3. “SHAGA” sh.p.k,       J96822229J 

 

Emri i plotë i shoqërisë     Numri i NIPT-it  
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Vlera  e ofruar: 9,984,370 (nëntë milion e nëntëqind e tetëdhjetë e katër mijë e treqind e 

shtatëdhjetë) lekë pa TVSH.  

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

- SHAGA sh.p.k nuk plotëson pikën 2.3.6 Seksioni 2.3 “Kapaciteti Teknik”, të kërkesave të 

Veçanta për Kualfikim, pasi Certifikatat e Conformitetit dhe Raportet e Testimit të produkteve 

“karrige rrollutuese” dhe  “tavolina pune” nuk përmbajnë standartet e konformitetit respektivisht 

SSH EN 1335-1:2020/A1:2022 dhe SSH EN 1729-1:2015; SSH EN 1729-2:2012+A1:2015 

(1729:2-2023)   
  

Konkretisht në pikën 2.3.6 të KVK në Dokumentat e Tenderit është kërkuar: 

2.3.6. Operatori ekonomik duhet te paraqesë dokumentacion teknik “Çertifikatën e Cilësisë/ 

Konformitetit” të produktit të lëshuara nga organizma te vleresimit te konformitetit te akredituara 

ne Republiken e Shqiperise per artikujt: 
 

1) Karrige rrotulluese, çertifikuar në përputhje me standardin SSH EN 1335-1:2020/A1:2022 

(Mobilje zyre - Karrige pune për zyra - Pjesa 1: Dimensionet); SSH EN 1335-2:2018 (Mobilje per 

zyra - Karrige per zyre - Pjesa 2: Kërkesat e sigurisë); SSH EN 16139:2013/AC:2013 (Mobilje - 

Qendrueshmeria, fortesia dhe siguria - Kerkesat per ndenjeset jo – shtepiake); e njëvlefshme ose 

e përditësuar 
 

2) Tavoline pune certifikuar në përputhje me standardin SSH EN 1729-1:2015; SSH EN 1729-

2:2012+A1:2015 (1729:2-2023)  (SSH EN 1729-1:2015 Mobilje - Karrige dhe tabela për 

institucionet arsimore - Pjesa 1: Përmasat funksionale, SSH EN 1729-2:2012+A1:2015 (1729:2-

2023) Mobilje - Karrige dhe tabela për institucionet arsimore - Pjesa 2: Kërkesat e sigurisë dhe 

metoda prove e njevlefshme ose e perditesuar. 
 

Operatori ekonomik mund të paraqesë dhe dokumentacion të njevlefshëm me “Certifikatën e 

Cilesisë/Konformitetit” të Produktit si Deklarate Konformiteti/ dosje teknike e testimeve me kusht 

që ky dokumentacion të jetë i shoqëruar me Raportin e Testimit korrespondues. 
 

Çertifikatat/ Raportet e testimit të mësipërme duhet të jenë origjinale ose të njëhsuara me 

origjinalin (kopje e noterizuar). Certifikatat e mësipërme duhet të jenë të lëshuara nga nje organ 

i vlerësimit të konformitetit, i akredituar nga organizmi kombëtar i akreditimit ose organizma 

ndërkombetare akreditues, të njohur nga Republika e Shqipërisë. Raportet e testimit duhet të jenë 

të lëshuar nga Laboratorë testimi të akredituar nga organizmi kombëtar i akreditimit ose 

organizma ndërkombëtare akreditues, të njohur nga Republika e Shqipërisë. 
 

Në lidhje me këtë pikë, operatori ekonomik SHAGA sh.p.k. ka paraqitur disa çertifikata 

Konformiteti dhe Raporte Testimi nga furnizues të ndryshëm me të cilët ka marrëdhenie tregtare, 

por të cilat: së pari nuk përmbajnë standartet e konformitetit specifike të kërkuara në dokumentat 

e tenderit dhe së dyti kanë parregullsi serioze që lidhen me vlefshmërinë e tyre (i’u ka kaluar afati 

i vlefshmërisë ose janë paraqitur në afate që nuk kanë lidhje me kohën e zhvillimit të procedurës 

në fjalë). 
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Konkretisht  mangësitë dhe parregullsitë e evidentuara janë: 
 

1. Certifikata Konformitetit Nr.Z1A0787680005 për produktin “Karrige” lëshuar nga Organi 

Certifikues për prodhuesin  Linea Fabbrica Srl Itali mban datën e lëshimit 27.06.2019 dhe ka 

si datë të skadencës datën 23.06.2024. Dokumenti nuk ka vlefshmëri ligjore për vlerësim pasi 

vetë dokumenti tregon se nuk është i vlefshëm në datën e hapjes dhe kohën e vlerësimit të 

ofertave. Gjithashtu Raportet e testimit nga Laboratori Testues i produktit karrige mban datën 

18.06.2015, dhe nuk përmban standartin e azhornuar SSH EN 1335-1:2020.  

  

2. Raport Testimi Nr.342306 për produktin “ tavolinë pune” lëshuar nga Laboratori Testues për 

prodhuesin Codutti Furniture përmban standartin EN 527-1:2019 EN 527-2 :2019 dhe 1730 

:2012 ndërkohë që në dokumentat e tenderit është kërkuar standarti 1729:2015. Ky dokument 

nuk e plotëson kërkesën për certifikimin e produktit sipas pikës 2.3.6 të KVK. 
 

3. Certifikatë Konformiteti për subjektin prodhues Nowy Styl sp.zoo Poloni për produktin 

“Tavolinë pune” mban datën e lëshimit 19.02.2015 dhe ka si datë të skadencës datën 

01.09.2019. Dokumenti nuk ka vlefshmëri ligjore për vlerësim pasi vetë dokumenti tregon se 

nuk është i vlefshëm në datën e hapjes dhe kohën e vlerësimit të ofertave. Gjithashtu Raportet 

e testimit nga Laboratori Testues i produktit karrige mban datën 30.03.2007, dhe nuk përmban 

standartin e azhornuar SSH EN 1335-1:2020.   
 

4. Raport Testimi Nr.RP 006321-01.4 për produktin “tavolinë pune” lëshuar nga Laboratori 

Testues për prodhuesin  Style Office spa Itali, përmban standartin EN 527-1:2019 EN 527-2 

:2019 dhe 1730 :2012 ndërkohë që në dokumentat e tenderit është kërkuar standarti 1729:2015. 

Ky dokument nuk e plotëson kërkesën për certifikimin e produktit sipas pikës 2.3.6 të KVK. 
 

5. Raport Testimet Nr.RP 017202-02-1 Nr.RP 017202-02-1-2. Nr.RP 017202-02-3 dt.29.05.2022 

dhe Nr.RP 043110-01-1 Nr.RP 043110-01-2 Nr.RP 043110-01-3 Nr.RP 043110-01-4 për 

produktet “mobije”, lëshuar nga Laboratori Testues COSMOB për prodhuesin  Style Office 

spa Itali, nuk kanë lidhje me kërkesat e AK për certifikim të produkteve tavolina dhe karrike, 

nuk përmbajnë standartet e kërkuara në DST dhe që nuk kanë vlefshmëri për këtë procedurë 

prokurimi pasi janë mbi 15 vjet të hershme) Gjithashtu këto dokumente shoqërohën me 

Certfikata ISO të subjektit Style Office spa Itali, të cilave i ka skaduar vlefshmëria . 

 

*  *  * 

 

Duke iu referuar procedurës së mësipërme, informojmë se, operatorët ekonomikë të mëposhtëm janë 

identifikuar si ofertues i sukseshëm: 

 

1. “ERALD”sh.p.k,       J74517205P  

 

Emri i plotë i shoqërisë     Numri i NIPT-it  

 

Vlera  e ofruar: 15,262,900 (pesëmbëdhjetë milion e dyqind e gjashtëdhjetë dy mijë e nëntëqind ) 

lekë pa TVSH.  

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 
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Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit 

Nr. 162/2020, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”, të ndryshuar. 

 

 

 

TITULLARI  I AUTORITETIT KONTRAKTOR 
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